

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			<i>Importi: Euro</i>	
BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2019	Anno 2020	VARIAZIONE 2020/2019	
			<i>Importo</i>	%
A) IMMOBILIZZAZIONI				
I Immobilizzazioni immateriali	541.328	563.320	21.992	4,06%
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0	0	0	0,00%
2) Costi di ricerca e sviluppo	0	0	0	0,00%
3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	6.655	0	-6.655	-100,00%
4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	0	0	0	0,00%
5) Altre immobilizzazioni immateriali	534.673	563.320	28.647	5,36%
II Immobilizzazioni materiali	34.592.298	37.354.144	2.761.846	7,98%
1) Terreni	1.600.173	1.600.173	0	0,00%
<i>a) Terreni disponibili</i>	<i>1.600.173</i>	<i>1.600.173</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>b) Terreni indisponibili</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
2) Fabbricati	23.979.144	22.541.080	-1.438.064	-6,00%
<i>a) Fabbricati non strumentali (disponibili)</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>b) Fabbricati strumentali (indisponibili)</i>	<i>23.979.144</i>	<i>22.541.080</i>	<i>-1.438.064</i>	<i>-6,00%</i>
3) Impianti e macchinari	2.356.099	2.461.757	105.658	4,48%
4) Attrezzature sanitarie e scientifiche	3.762.481	5.532.543	1.770.062	47,05%
5) Mobili e arredi	193.512	174.844	-18.668	-9,65%
6) Automezzi	214.179	157.608	-56.571	-26,41%
7) Oggetti d'arte	0	0	0	0,00%
8) Altre immobilizzazioni materiali	352.307	507.738	155.431	44,12%
9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	2.134.403	4.378.401	2.243.998	105,13%
III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)				
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
1) Crediti finanziari	0	0	83	83
<i>a) Crediti finanziari v/Stato</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>b) Crediti finanziari v/Regione</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>c) Crediti finanziari v/partecipate</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>d) Crediti finanziari v/ altri</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
2) Titoli			83	83
<i>a) Partecipazioni</i>			0	0
<i>b) Altri titoli</i>			83	83
Totale A)	35.133.709	37.917.547	2.783.838	7,92%
B) ATTIVO CIRCOLANTE				
I Rimanenze	558.214	991.047	432.833	77,54%
1) Rimanenze beni sanitari	16.869	58.403	41.534	246,21%
2) Rimanenze beni non sanitari	541.345	932.644	391.299	72,28%
3) Acconti per acquisti beni sanitari	0	0	0	0,00%
4) Acconti per acquisti beni non sanitari	0	0	0	0,00%
II Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)				
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
1) Crediti v/Stato	12.476.925	5.128.817	11.325.753	17.605.742
<i>a) Crediti v/Stato - parte corrente</i>	<i>2.979.903</i>	<i>1.820.657</i>	<i>3.955.934</i>	<i>4.800.560</i>
1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti	<i>707.025</i>	<i>0</i>	<i>487.903</i>	<i>707.025</i>
2) Crediti v/Stato - altro	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>b) Crediti v/Stato - investimenti</i>	<i>707.025</i>	<i>0</i>	<i>487.903</i>	<i>707.025</i>
1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
2) Crediti v/Stato - altro	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
3) Crediti v/Stato - investimenti	<i>707.025</i>	<i>0</i>	<i>487.903</i>	<i>707.025</i>
4) Crediti v/Stato - altri	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

STATO PATRIMONIALE ATTIVO				<i>Importi: Euro</i>		
BILANCIO DI ESERCIZIO			Anno 2019	Anno 2020	VARIAZIONE 2020/2019	
					<i>Importo</i>	<i>%</i>
<i>c) Crediti v/Stato - per ricerca</i>	2.272.878	1.820.657	3.468.031	4.093.535	625.504	18,04%
1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente	1.600.095	242.768	1.719.088	1.842.863	123.775	7,20%
2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata	5.968	397.694	504.032	403.662	-100.370	-19,91%
3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali	666.815	1.180.195	1.244.911	1.847.010	602.099	48,36%
4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca	0	0	0	0	0	0,00%
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma	134.093	145.585	380.039	279.678	-100.361	-26,41%
<i>a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente</i>	<i>134.093</i>	<i>145.585</i>	<i>380.039</i>	<i>279.678</i>	<i>-100.361</i>	<i>-26,41%</i>
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente	134.093	0	196.346	134.093	-62.253	-31,71%
<i>a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per assegnazione annua - CIPE</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
<i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro</i>	<i>134.093</i>	<i>0</i>	<i>196.346</i>	<i>134.093</i>	<i>-62.253</i>	<i>-31,71%</i>
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca	0	145.585	183.693	145.585	-38.108	-20,75%
<i>b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0,00%</i>
1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti	0	0	0	0	0	0,00%
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione	0	0	0	0	0	0,00%
3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite	0	0	0	0	0	0,00%
4) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti	0	0	0	0	0	0,00%
3) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche	4.196.519	1.810.863	935.484	6.007.382	5.071.898	542,17%
<i>a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione</i>	<i>3.806.519</i>	<i>1.500.000</i>	<i>131.715</i>	<i>5.306.519</i>	<i>5.174.804</i>	<i>3928,79%</i>
<i>b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione</i>	<i>390.000</i>	<i>310.863</i>	<i>803.769</i>	<i>700.863</i>	<i>-102.906</i>	<i>-12,80%</i>
4) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	0	0	0	0	0	0,00%
5) Crediti v/altri soggetti pubblici	253.219	140.000	324.338	393.219	68.881	21,24%
6) Crediti v/Unione Europea e altri Stati	808.467	900.000	1.977.405	1.708.467	-268.938	-13,60%
7) Crediti v/privati	3.835.589	305.448	3.480.620	4.141.037	660.417	18,97%
8) Crediti v/Erario	267.800	6.264	270.492	274.064	3.572	1,32%
9) Crediti v/altri	1.335	0	1.442	1.335	-107	-7,42%
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%
1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%
2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni			0	0	0	0,00%
IV Disponibilità liquide			175.092.716	177.568.055	2.475.339	1,41%
1) Cassa			10.338	10.651	313	3,03%
2) Istituto Tesoriere			62.552	61.639	-913	-1,46%
3) Tesoreria Unica			174.972.965	177.495.765	2.522.800	1,44%
4) Conto corrente bancario e postale			46.861	0	-46.861	-100,00%
Totale B)			186.976.684	196.164.844	9.188.160	4,91%
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
I Ratei attivi			0	0	0	0,00%
II Risconti attivi			505.171	288.499	-216.672	-42,89%
Totale C)			505.171	288.499	-216.672	-42,89%
TOTALE ATTIVO (A+B+C)			222.615.564	234.370.890	11.755.326	5,28%
D) CONTI D'ORDINE						
1) Canoni di leasing ancora da pagare			83.973	147.849	63.876	76,07%
2) Depositi cauzionali			7.312	16.748	9.436	129,05%
3) Beni in comodato			0	0	0	0,00%
4) Altri conti d'ordine			10.350	19.750	9.400	90,82%
Totale D)			101.635	184.347	82.712	81,38%

**STATO PATRIMONIALE
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO**

Importi: Euro

BILANCIO DI ESERCIZIO	Anno 2019	Anno 2020	VARIAZIONE 2020/2019			
			Importo	%		
PATRIMONIO NETTO						
I Fondo di dotazione	97.222.704	103.288.292	6.065.588	6,24%		
II Finanziamenti per investimenti	14.039.678	13.659.599	-380.079	-2,71%		
1) Finanziamenti per beni di prima dotazione	0	0	0	0,00%		
2) Finanziamenti da Stato per investimenti	14.008.708	13.633.179	-375.529	-2,68%		
a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88	1.805.840	1.534.225	-271.615	-15,04%		
b) Finanziamenti da Stato per ricerca	158.168	145.147	-13.021	-8,23%		
c) Finanziamenti da Stato - altro	12.044.700	11.953.807	-90.893	-0,75%		
3) Finanziamenti da Regioni per investimenti	13.129	13.129	0	0,00%		
4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti	17.841	13.291	-4.550	-25,50%		
5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio	0	0	0	0,00%		
III Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti	0	25.925	25.925	100,00%		
IV Altre riserve	71.673.589	76.713.151	5.039.562	7,03%		
V Contributi per ripiano perdite	0	0	0	0,00%		
VI Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0,00%		
VII Utile (perdita) dell'esercizio	11.105.153	8.674.779	-2.430.374	-21,89%		
Totale A)	194.041.124	202.361.746	8.320.622	4,29%		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI						
1) Fondi per imposte, anche differite	0	0	0	0,00%		
2) Fondi per rischi	4.091.328	5.091.328	1.000.000	24,44%		
3) Fondi da distribuire	0	0	0	0,00%		
4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati	8.545.226	9.862.714	1.317.488	15,42%		
5) Altri fondi oneri	5.004.000	5.279.955	275.955	5,51%		
Totale B)	17.640.554	20.233.997	2.593.443	14,70%		
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO						
1) TFR personale dipendente	0	0	0	0,00%		
Totale C)	0	0	0	0,00%		
D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)						
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi				
1) Mutui passivi	0	0	0	0,00%		
2) Debiti v/Stato	414.571	0	361.521	414.571	53.050	14,67%
3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma	0	0	0	0	0	0,00%
4) Debiti v/pubbliche amministrazioni	385.390	463.304	707.881	848.694	140.813	19,89%
5) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche	14.729	438.279	466.581	453.008	-13.573	-2,91%
a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della regione	14.729	7.071	8.175	21.800	13.625	166,67%
b) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori regione	0	431.208	458.406	431.208	-27.198	-5,93%
6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	0	0	0	0	0	0,00%
7) Debiti v/fornitori	5.409.993	614.523	5.297.602	6.024.516	726.914	13,72%
8) Debiti v/Istituto Tesoriere	0	0	0	0	0	0,00%
9) Debiti tributari	0	0	0	0	0	0,00%
10) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	746.650	81.478	850.914	828.128	-22.786	-2,68%
11) Debiti v/altri	2.869.952	296.281	3.205.339	3.166.233	-39.106	-1,22%
Totale D)	9.841.285	1.893.865	10.889.838	11.735.150	845.312	7,76%
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI						
1) Ratei passivi	4.051	0	4.051	0	-4.051	-100,00%
2) Riscosti passivi	39.997	39.997	39.997	39.997	0	0,00%
Totale E)	44.048	39.997	44.048	39.997	-4.051	-9,20%
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)	222.615.564	234.370.890	11.755.326	5,28%		
F) CONTI D'ORDINE						
1) Canoni di leasing ancora da pagare	83.973	147.849	63.876	76,07%		
2) Depositi cauzionali	7.312	16.748	9.436	129,05%		
3) Beni in comodato	0	0	0	0,00%		
4) Altri conti d'ordine	10.350	19.750	9.400	90,82%		
Totale F)	101.635	184.347	82.712	81,38%		